



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VII KADENCJA**

Warszawa, dnia 22 lipca 2009 r.

Druk nr 628 B

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO I ADMINISTRACJI
PAŃSTWOWEJ**

(wraz z wnioskami mniejszości komisji)

o uchwalonej przez Sejm w dniu 17 lipca 2009 r.

**ustawie o zmianie ustawy o przygotowaniu finałowego turnieju Mistrzostw Europy
w Piłce Nożnej UEFA EURO 2012**

Marszałek Senatu dnia 21 lipca 2009 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 22 lipca 2009 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej
(-) Mariusz Witczak

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy o przygotowaniu finałowego turnieju
Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej UEFA EURO 2012**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 17 lipca 2009 r. ustawy o zmianie ustawy o przygotowaniu finałowego turnieju Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej UEFA EURO 2012, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) tytuł ustawy otrzymuje brzmienie:
"o zmianie ustawy o przygotowaniu finałowego turnieju Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej UEFA EURO 2012 oraz niektórych innych ustaw";
- 2) w art. 1:
 - a) w pkt 5:
 - w lit. a, w ust. 2 w pkt 4 skreśla się wyrazy "lub ewidencji gruntów",
 - w lit. c, w ust. 3 skreśla się wyrazy "lub ewidencji gruntów",
 - w lit. d, w ust. 3a w pkt 1 skreśla się wyrazy "lub ewidencji gruntów",
 - b) w pkt 6, w art. 24 w ust. 1 w pkt 6 oraz w ust. 2 skreśla się wyrazy "lub ewidencji gruntów",
 - c) w pkt 7, w art. 24a w ust. 5 oraz w art. 24i skreśla się wyrazy "lub ewidencji gruntów";

- 3) w art. 1 w pkt 5 w lit. a, w ust. 2 w pkt 6 w lit. e wyrazy "dóbr kultury" zastępuje się wyrazem "zabytków";
- 4) w art. 1 w pkt 6, w art. 24 w ust. 6 wyraz "kiedy" zastępuje się wyrazami "w którym";
- 5) w art. 1 w pkt 7, w art. 24e w ust. 2 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu:
"Postępowanie o ustalenie wysokości odszkodowania wszczyna się niezwłocznie po upływie terminu na dokonanie uzgodnienia, o którym mowa w zdaniu pierwszym.";
- 6) w art. 1 w pkt 7, w art. 24h w ust. 2 po wyrazach "spółka celowa" dodaje się wyrazy "lub inny właściwy podmiot";
- 7) w art. 1 w pkt 7, w art. 24h w ust. 2 wyrazy "ewidencji gruntów" zastępuje się wyrazami "katastru nieruchomości";
- 8) w art. 6 wyrazy "art. 4 ust. 1 i 2" zastępuje się wyrazami "art. 5 ust. 1 i 2".

Wnioski mniejszości

- 1) w art. 1 w pkt 1 w lit. b, ust. 5 otrzymuje brzmienie:
"5. W przypadku realizacji przedsięwzięcia Euro 2012 zgodnie z ustawami, o których mowa w ust. 4 pkt 1 i 2, przepisów rozdziałów 4 i 6 nie stosuje się.";
- 2) w art. 1 w pkt 5 w lit. a, w ust. 2 w pkt 3 wyrazy "przepisami o gospodarce nieruchomościami i przepisami prawa geodezyjnego i kartograficznego" zastępuje się wyrazami "ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603, z późn. zm.) oraz ustawą z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2005 r. Nr 240, poz. 2027, z późn. zm.)";
- 3) w art. 1 w pkt 5 w lit. a, w ust. 2 w pkt 6 w lit. g wyrazy "w rozumieniu inwestycji dotyczących" zastępuje się wyrazami "będących inwestycjami dotyczącymi" oraz wyrazy "stanowiących przeszkody lotnicze" zastępuje się wyrazami "obiektów będących przeszkodami lotniczymi";
- 4) w art. 1 w pkt 5 w lit. a, w ust. 2 w pkt 6 w lit. h skreśla się wyraz "obszarów";
- 5) w art. 1 w pkt 7, w art. 24a w ust. 1 wyrazy "z projektami" zastępuje się wyrazami "z zatwierdzonymi projektami";
- 6) w art. 1 w pkt 7, w art. 24e w ust. 7 skreśla się wyrazy "w wysokości ustalonej na dzień, o którym mowa w ust. 3,";
- 7) po art. 2 dodaje się art. 2a w brzmieniu:
"Art. 2a. W ustawie z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 193, poz. 1194 i Nr 199, poz. 1227 oraz z 2009 r. Nr 72, poz. 620) w art. 1 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:
"4. W przypadku przygotowania i realizacji przedsięwzięcia Euro 2012 w rozumieniu ustawy z dnia 7 września 2007 r. o przygotowaniu finałowego

turnieju Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej UEFA EURO 2012 (Dz. U. Nr 173, poz. 1219, z późn. zm.) w trybie niniejszej ustawy, wynikające z niej zadania i czynności właściwego zarządcy drogi wykonuje podmiot realizujący przedsięwzięcie Euro 2012.";

- 8) w art. 3 po wyrazach "(Dz. U. Nr 42, poz. 340)" dodaje się wyrazy "wprowadza się następujące zmiany:", pozostałą treść oznacza się jako pkt 1 i dodaje się pkt 2 w brzmieniu:

"2) po art. 2 dodaje się art. 2a w brzmieniu:

"Art. 2a. W przypadku przygotowania i realizacji przedsięwzięcia Euro 2012 w rozumieniu ustawy z dnia 7 września 2007 r. o przygotowaniu finałowego turnieju Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej UEFA EURO 2012 (Dz. U. Nr 173, poz. 1219, z późn. zm.) w trybie niniejszej ustawy, wynikające z niej zadania i czynności zakładającego lotnisko wykonuje podmiot realizujący przedsięwzięcie Euro 2012."";

- 9) w art. 5:

- a) w ust. 1 i 2 skreśla się wyrazy ", z zastrzeżeniem ust. 3",
b) skreśla się ust. 3.